Eredeti: 23,3 X 8,9 cm. Hátlapra nyomott pecsét darabja. DI. 83.140. (Bárczay lt.) 
Hazai okmt. V. 66. 

3205. 

— megerősiti Chakan-i vörös Tiburcius adományát, mellyel magát és utódait a szepesi 
szent Márton-egyház káptalana alá helyezte, egyszersmind kiveszi Tiburciust, örököseit és 
utódait a szent Márton-egyház többi jobbágyainak módjára a szepesi vár comesének jog
hatósága alól. 

Eredeti: Pátens alakban kiállítva. Hátlapjára nyomott pecsét szalagja látszik a fényképen. Szepesi 
káptalan magán lt. (OL. Filmtár C 26. doboz 27. sz.) 

Kivonat: Fejér V. 3. 208. 

Az oklevél szövege: 
Ladislaus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie 

Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus tam presentibus, quam futuris presens scriptum inspecturis 
salutem in omnium salvatore. Quamvis regalis sollicitudinis circumspectio universorum sue ditioni 
subiectorum invigilare debeat, generaliter commodo et quieti, illám tamen primordiali affectu continue 
memorie recommendare expedit et habetur inter ceteras precipuam et prelatam, ex qua recognosscere 
ostendat ab omnium conditore honorem et regni gubernaculum se adeptum, ex cuius provida dispensa-

1283. 
febr. 9. 

Buda. 

(1283.) 

tione reges regnant et eorum corda ipsius nutui subiacent et arbitrio disponuntur, adeo ipsa sollicitudine 
in se lucidius exhibitorem operum declarant, ut videlicet in sancte matris ecclesie immunitatibus, 
munificenüis et temporalibus subsidiis conferendis pariter et augendis se devotum ostendat filium 
ipsius matris ecclesie virginis sine ruga, proinde tenoré presentium universorum sempiterne notitie 
innotescat, quod Tyburcius ruffus de Chakan tam in se, quam in suis bonis cupiens divini cultum 
nominis ampliari et cultoribus vinee domini Sabaoth anelans salutari desiderio agregari, ut oblatum 
ex offerentis affectu a recipiente illud carius habeatur et honorificentius conlaudetur se et sua in 
nostri constitutus presentia holocaustum deo placabile obtulit dominó Jhesu Christo ecclesie gloriosi 
pontificis beati Martini de Scepus obsequiis conditorem dedens huismodi mancipavit, quod videlicet 
ipsius persona et heredum eius ecclesie patrocinio protectioni et presidio subiecta et terra eiusdem 
seu possessio tamquam deo et ecclesie eius dedicata ecclesiastico privilegio, quo cetere térre et posses
siones ecclesiastice utuntur, immunitate pari et consimili potiatur et annue singule marce argenti 
finiti insignum et titulum veri et directi dominii in ius translati ecclesiasticum ab eodem dum vixerit 
et heredibus eius seu quovis alio iusto titulo in predictam possessionem succedentibus prefate ecclesie 
beati Martini in sacratissimo die festő eiusdem dari debeat et persolvi, hoc tamen specialiter cauto 
et adiecto, quod ipsius huiusmodi honeris seu debiti obligaüo penes ipsam terram Chakan vocatam 
ea conditione et modo imposita remaneat, ut si prefatos Tyburcium vei heredes eius se alias vellent 
transferre, libere possint et personis eorum non obstet obligaüo antedicta, sed succedentes in ipsam 
possessionem quocumque titulo ad id persolvendum ex ipso aditu et possessionis apprehensione 
absque contradictionis obstaculo teneantur. Quam equidem sue persone oblationem et prefate pos
sessionis sue sive térre Chakan vocate obligationem humili supplicatione et devotis precibus ratam 
haberi et confirmari consensu et auctoritate regia imploravit. Nos igitur, qui ex debito regalis officii 
et fidei devotione Christiane invigilare prestantius volumus, ut debemus, divini cultus et ecclesiasticis 
incrementis prefati Tyburcii supplicationibus benignum prebentes assensum oblationes ab eo factas 
tam persone, quam rerum seu possessionis prefate aprobamus, ratificamus et auctoritate regia tenoré 
presentium confirmamus et quia in beneficiis nostris regali munificentia presertim circa dei ecclesias 
et cultores divini nominis cresscere cupimus et augeri, addicimus annuentes, quod prefatus Tyburcius 
et heredes eius seu in ipsius térre possessionem quocumque titulo succedentes a comitis castri nostri 
Scypisiensi pro tempore constituti, sic more et consuetudine aliorum iobagionum ecclesie sancti 
Martini iuridíctione et qualibet potestate et mimeribus personalibus et realibus amgariis et peramgariis 
habeatur exemptus penitus et immúnis, sed, ut prehabitum est, iuridictioni tantummodo capituli 
prefate ecclesie sancti Martini deditus et subicctus. In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam 
presentes concessimus litteras sigilli nostri munimine roboratas. Dátum in Scepus, in villa Kasmark, 
dominico die proxima ante octavas Purificationis virginis gloriose anno domini M° CC° octuagesimo 
tertio.